РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«город Дербент» от 24.05.2024г. № 221

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного
фонда, объектов социальной сферы, инженерных сетей к осенне-зимнему периоду
2024-2025 годов, а также для решения оперативных вопросов и осуществления
контроля за ходом ее подготовки, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 13.03.2013г. №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к
отопительному периоду», Правилами и нормами технической эксплуатации
жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя Российской
Федерации от 27 сентября 2003г. №170, Уставом муниципального образования
«город Дербент», администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Внести изменения в состав постоянно действующего штаба по
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
городского округа «город Дербент» к эксплуатации в осенне-зимний период
2024-2025гг., утвердив его в новом составе, согласно Приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в состав комиссии по подготовке и проведению
проверки готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы городского округа «город Дербент» к осенне-зимнему периоду 2024-2025гг.,
утвердив его в новом составе, согласно Приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

Глава А.А. Кулиев

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

городского округа «город Дербент»
от « 2024 г. №

Состав Штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы на территории городского округа «город Дербент» к

эксплуатации в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов.

Руководитель штаба:
Кулиев А.А. - Глава администрации городского округа «город Дербент».

Заместители руководителя штаба:
Абаев М.А. - Заместитель главы администрации городского округа «город Дербент»;
Курбанов А.М. - Заместитель главы администрации городского округа «город
Дербент».

Члены штаба:
Аскендеров Р.Я. - Начальник МБУ «УпЖВ» ГО «город Дербент»;
Алиев Р.А. - Начальник МБУ «УГХ» ГО «город Дербент»;
Гасанов Т.Г. - Генеральный директор ООО «Дербенттепло»;
Алиева Ч.Р. - Начальник МКУ «Дербентское городское управление образования» ГО
«город Дербент» (для образовательных учреждений);
Руководители управляющих организаций и ТСЖ.

Привлечь к работе комиссии:
Нурахмедов М.А. - И.о. начальника отдела жилищного надзора и лицензионного
контроля по Южному округу ГЖИ РД (по согласованию);
Абдулалиев Т.Д. - Директор МУП «Дербентские Магистральные Водоводы» ГО «город
Дербент»;
Аскеров Д.Ф. - Директор МУП ГО «город Дербент» «Дербентские Очистные
Сооружения»;
Сайбунов С.З. - Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности» городского округа «город Дербент»;
Уруджев Ф.С. - Государственный инспектор отдела энергетического надзора и по
надзору за гидротехническими сооружениями по Республике Дагестан Кавказского
управления Ростехнадзора (по согласованию);
Курбанов М.К. - Начальник отдела энергетического надзора и по надзору за «;
гидротехническими сооружениями по Республике Дагестан Кавказского управления
Ростехнадзора (по согласованию);
Рамазанов Р.А. - Начальник ОНДПР № 5 по городу Дербент, Дагестанские Огни,
Дербентскому и Табасаранскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Республике
Дагестан (по согласованию);
Бремов А.А. - Начальник МРУ «Самурское» ОАО «ДагГаз» (по согласованию);
Абдулвагабов З.А. - Инженер I категории по эксплуатации распределительных сетей
ДГЭС Филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго» (по согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

городского округа «город Дербент»
от « 2024 г. №

Состав Комиссии по подготовке и проведению проверки готовности объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории

городского округа «город Дербент» к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов.

Председатель комиссии:
Абаев М.А. - Заместитель главы администрации городского округа «город
Дербент»;
Заместитель председателя комиссии:
Аскендеров Р.Я. - Начальник МБУ «УпЖВ» ГО «город Дербент».

Члены комиссии:
Алиев Р.А. - Начальник МБУ «УГХ» ГО «город Дербент»;
Гасанов Т.Г. - Генеральный директор ООО «Дербенттепло»;
Алиева Ч.Р. - Начальник МКУ «Дербентское городское управление образования»
городского округа «город Дербент» (для образовательных учреждений);
Руководители управляющих организаций и ТСЖ.

Привлечь к работе комиссии:
Нурахмедов М.А. - И.о. начальника отдела жилищного надзора и лицензионного
контроля по Южному округу ГЖИ РД (по согласованию);
Абдулалиев Т.Д. - Директор МУП «Дербентские Магистральные Водоводы» ГО
«город Дербент»;
Аскеров Д.Ф. - Директор МУП ГО «город Дербент» «Дербентские Очистные
Сооружения»;
Сайбунов С.З. - Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности» городского округа «город Дербент»;
Уруджев Ф.С. - Государственный инспектор отдела энергетического надзора и по
надзору за гидротехническими сооружениями по Республике Дагестан Кавказского
управления Ростехнадзора (по согласованию);
Курбанов М.К. - Начальник отдела энергетического надзора и по надзору за
гидротехническими сооружениями по Республике Дагестан Кавказского управления .
Ростехнадзора (по согласованию);
Рамазанов Р.А. - Начальник ОНДПР № 5 по городу Дербент, Дагестанские Огни, 4
Дербентскому и Табасаранскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Республике
Дагестан (по согласованию);
Бремов А.А. - Начальник МРУ «Самурское» ОАО «ДагГаз» (по согласованию);
Абду л вагабов З.А. - Инженер I категории по эксплуатации распределительных
сетей ДГЭС Филиала ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго» (по
согласованию).